国家税务总局山西转型综合改革示范区税务局稽查局
税务处理决定书
晋综改税稽处〔2021〕100号

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
山西通时迪家新能源有限公司：（纳税人识别号：91140100MA0H9RW17Y）

我局（所）于2021年5月21日至2021年9月26日对你（单位）2017年3月1日至2017年9月30日开具增值税发票情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：
违法事实
1.主管税务机关通过实地调查、电话查询、涉税事项办理核查以及其他征管手段，仍对你公司和公司相关人员查无下落，你公司不履行税收义务并脱离税务机关监管，主管税务机关证实你公司已走逃失联。

2.经检查你公司开户银行渤海银行股份有限公司太原分行长风支行账号20034166590000178、中信银行太原学府支行账号8115501013600208032，你公司与下游企业河北民赞煤业有限公司、洪洞县洪升煤化有限公司、洪洞县腾跃煤化有限公司、洪洞县远泰福利选煤厂、霍州市鸿鑫源商贸有限公司、焦作国龙物流有限公司、临汾丰特百通商贸有限公司、临汾市华力煤化有限公司、泰兴市虹福泰实业有限公司、唐山奇勇商贸有限公司、元氏县祥润煤炭销售有限公司、赞皇县宏佳商贸有限责任公司未发生资金往来，大宗交易未付款。

3.你公司取得上海春延商贸有限公司开具的27份增值税专用发票，发票代码3100172130，发票号码16317251-16317277，金额26,747,327.72元，税额4,547,045.64元，价税合计31,294,373.36元，已被国家税务总局上海市税务局第三稽查局确定虚开。

你公司取得上海阖旭商贸有限公司开具的93份增值税专用发票，发票代码3100164130，发票号码01869001-01869043；发票代码3100172130，发票号码10960151-10960200，金额92,071,090.05元，税额15,652,085.27元，价税合计107,723,175.32元，已被国家税务总局上海市税务局第三稽查局确定虚开。

你公司取得上海缤花实业有限公司开具的56份增值税专用发票，发票代码3100171130，发票号码20704209-20704264，金额55,715,476.88元，税额9,471,631.12元，价税合计65,187,108.00元，已被国家税务总局上海市税务局第三稽查局确定虚开。

你公司取得上海皇垚贸易有限公司开具的100份增值税专用发票，发票代码3100162130，发票号码09724351-09724400；发票代码3100171130，发票号码15245851-15245900，金额97,948,718.00元，税额16,651,282.00元，价税合计114,600,000.00元，已被国家税务总局上海市税务局第三稽查局确定虚开。

你公司取得北京宏宇昌达商贸有限公司开具的350份增值税专用发票，发票代码1100162130，发票号码09433416-09433440、09513611-09513935，金额34,840,265.57元，税额5,922,844.35元，价税合计40,763,109.92元，已被国家税务总局北京市税务局第二稽查局确定虚开。

你公司取得宁波大榭晋盛能源有限公司开具的146份增值税专用发票，发票代码3302162130，发票号码05665891-05665915、05665917-05665920、05671316-05671345、05686816、05686818-05686875、05691031-05691060，金额143,238,623.23元，税额24,350,566.01元，价税合计167,589,189.24元，已被国家税务总局宁波市税务局第三稽查局确定虚开。

根据以上查实情况和已经获取的证据，认定你公司在没有真实的货物交易情况下，开具6300份增值税专用发票，金额1,375,687,892.63元，税额233,866,940.65元，价税合计1,609,554,833.28元。

处理决定
1.依据《全国人民代表大会常务委员会关于惩治虚开、伪造和非法出售增值税专用发票犯罪的决定》（中华人民共和国主席令第57号）第一条、《中华人民共和国发票管理办法》（中华人民共和国国务院令第587号）第二十二条的规定，将你公司开具的6300份增值税专用发票（发票代码1400162130，发票号码00008170-00008903/00008905-00008944/00019077-00019576/00026799-00027298/00500651-00501736/00501738-00501884/00501889-00501921/00501923-00502000/00502432-00502581/02532267-02532366/02532369-02532417/02532502-02532566/02556125-02556283/02556286/02556304-02556318/02556320-02556390/02556399-02556585/02556592-02556617/02825429-02825507/04124230-04144699/04144702-04145000/04145007-04145012/04145015-04145203/04708252-04708753/04708755-04708876/04736505-04736580/04736582-04737283；发票代码1400171130，发票号码00225681-00225761/00225763-00225768/00225770）确定为虚开，合计金额1,375,687,892.63元，税额233,866,940.65元，价税合计1,609,554,833.28元。

2依据《中华人民共和国刑法》第二百零五条、《最高人民法院关于适用<全国人民代表大会常务委员会关于惩治虚开、伪造和非法出售增值税专用发票犯罪的决定>的若干问题的解释》（法发〔1996〕30号）第一条、《最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)》(公通字〔2010〕23号)第六十一条和《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（中华人民共和国国务院令第730号修订）第三条第一款的规定，你公司虚开增值税专用发票的行为涉嫌犯罪，移送公安机关处理。

限你（单位）自收到本决定书之日起15日内按照规定进行相关账务调整。

你（单位）若同我局（所）在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被税务机关确认之日起六十日内依法向国家税务总局山西转型综合改革示范区税务局申请行政复议。

二Ｏ二一年九月二十八日

- 2 -
- 1 -